
Эксперт 1 Эксперт 2

Щелкунов Савва СОШ 5 1 экология животных Курылева Наталья Вячеславовна 21 25 23

Салтанова Ксения СОШ 4 1 экология животных Бызова Светлана Владимировна 17 24 20.5

Никанорова Ульяна СОШ 2 3 экология животных Данилова Ольга Олеговна 20 24 22

Конкин Федор СОШ 4 3 экология растений Сардина Ирина Евгеньевна 19 28 23.5

Лабзун Вероника СОШ Цем 3 экология растений Бондаренко Алевтина Анатольевна 20 21 20.5

Усова Мирослава СОШ 4 2 агротехнологии Колташова Светлана Николаевна 22 28 25

Аржанухин Артемий СОШ Цем 3 агротехнологии Бондаренко Алевтина Анатольевна 24 19 21.5

Паршакова Елизавета СОШ 4 3 Урбоэкология Бызова Светлана Владимировна 17 27 22

Берняева Алиса СОШ 4 1 мой первый проект Бызова Светлана Владимировна 16 25 20.5

Бурменский Михаил СОШ Цем 3 средовая экология Бондаренко Алевтина Анатольевна 16 23 19.5

Рогожников Алексей СОШ Ребристый 6 экология животных Савина Светлана Леонардовна 29 30 29.5

Яснова Маргарита СЮН 5 экология животных Куталова Надежда Анатольевна 29 33 31

Паньшина Полина СОШ Цем 5 мой первый проект Степанова Елена Владимировна 20 21 20.5

Цепелев Илья СЮН 5 мой первый проект Куталова Надежда Анатольевна 15 29 22

Андриевских Артем
СОШ 4 5 экология города

Бызова Светлана Владимировна, 

Сардина Ирина Евгеньевна
20 20 20

Горяинова Елизавета СОШ Цем 4 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 40 31 35.5

Кирилова Алиса СОШ 5 4 агротехнологии Логинова НГ 19 23 21

Ветошкина Валерия СОШ Цем 6 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 27 34 30.5

Войтяхова Яна СЮН 6 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 28 34 31

Войтехова Дарья СЮН 6 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 30 33 31.5

Назаров Арсений СОШ 5 5 агротехнологии Ломакова Нина Федоровна 28 27 27.5

Клокова Кира СЮН 6 экология растений Тумбаева Татьяна Юрьевна 32 37 34.5

Багарякова Софья СОШ Быньги 7 экология города Тумбаева Татьяна Юрьевна 36 34 35

Широков Игорь, Бойко Данил СЮН 7 экология города Тумбаева Татьяна Юрьевна 32 20 26

Шевцова Софья СОШ Цем 7 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 30 33 31.5

Янченко Тимофей СОШ Цем 7 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 36 33 34.5

Шаравьяева Анастасия СЮН 8 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 35 33 34

Багарякова София СЮН 8 экология растений Куталова Надежда Анатольевна 32 29 30.5

Аксенова Елизавета СОШ 2 8 экология человека Рякова Елена Александровна 22 21 21.5

Кукарцев Елисей СОШ Цем 8 экология животных Тумбаева Татьяна Юрьевна 32 28 30

Головнева Дарья СЮН 9 экология растений Куталова Надежда Анатольевна 35 32 33.5

Кочурин Матвей СЮН 11 экология растений Тумбаева Татьяна Юрьевна 38 33 35.5

Курданова Анна СЮН 9 экология растений Тумбаева Татьяна Юрьевна 31 37 34

Попова Александра СОШ 4 11 экология человека Клокова Екатерина Леонтьевна 27 32 29.5

Капланова Елена СОШ Конево 9 экология человека Буторова Светлана Геннадьевна 20 21 20.5

Свечникова Оксана СЮН 10 экология человека Тумбаева Татьяна Юрьевна 33 34 33.5

Шаравьева Валерия СЮН 9 экология человека Тумбаева Татьяна Юрьевна 34 34 34

Черных София СЮН 10 экология человека Тумбаева Татьяна Юрьевна 35 34 34.5

Володина Ульяна СОШ Цем 9 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 30 38 34

Хохлов Никита СОШ Цем 9 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 35 30 32.5

Батенькова Ульяна СОШ Цем 9 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 35 38 36.5

Войтехов Степан СЮН 9 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 31 32 31.5

Бакицкая Алина СЮН 10 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 34 35 34.5

Чебакова Светлана СОШ Быньги 9 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 33 32 32.5

Кузнецова Ульяна СЮН 10 экология города Тумбаева Татьяна Юрьевна 29 29 29

Курданов Александр СЮН 9 экология города Тумбаева Татьяна Юрьевна 36 29 32.5

Белов Иван СЮН 10 экология водоемов Тумбаева Татьяна Юрьевна 31 35 33

Онохин Константин СЮН 10 экология водоемов Тумбаева Татьяна Юрьевна 35 33 34

Вострецова Анна СОШ Быньги 10 экология водоемов Тумбаева Татьяна Юрьевна 28 36 32

Протокол заочного тура

в рамках форума «ЭКО» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 2023-2024 уч. год

Оценка экспертов
N Участники ОУ Класс РуководительСекция

Возрастная категория 1-3 классы

Возрастная категория 4-6 классы

Возрастная категория 9-11 классы

Средний балл 

(max 40)

научно-исследовательской конференции по биологии и опытнической работе 

Возрастная категория 7-8 классы



Эксперт 1 Эксперт 2 Эксперт 3

Рогожников Алексей СОШ Ребристый 6 экология животных Савина Светлана Леонардовна 59 53 41 51.0

Яснова Маргарита СЮН 5 экология животных Куталова Надежда Анатольевна 57 56 56 56.3

Паньшина Полина СОШ Цем 5 мой первый проект Степанова Елена Владимировна 53 50 56 53.0

Цепелев Илья СЮН 5 мой первый проект Куталова Надежда Анатольевна 57 54 56 55.7

Андриевских Артем
СОШ 4 5 экология города

Бызова Светлана Владимировна, Сардина 

Ирина Евгеньевна
41 29 41 37.0

Горяинова Елизавета СОШ Цем 4 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна - - - -

Кирилова Алиса СОШ 5 4 агротехнологии Логинова НГ - - - -

Ветошкина Валерия СОШ Цем 6 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 52 54 64 56.7

Войтяхова Яна СЮН 6 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 54 51 52 52.3

Войтехова Дарья СЮН 6 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 55 33 52 46.7

Назаров Арсений СОШ 5 5 агротехнологии Ломакова Нина Федоровна 45 35 46 42.0

Клокова Кира СЮН 6 экология растений Тумбаева Татьяна Юрьевна 60 56 56 57.3

Багарякова Софья СОШ Быньги 7 экология города Тумбаева Татьяна Юрьевна 38 31 34 34.3

Широков Игорь, Бойко Данил СЮН 7 экология города Тумбаева Татьяна Юрьевна 49 54 58 53.7

Шевцова Софья СОШ Цем 7 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 49 59 63 57.0

Янченко Тимофей СОШ Цем 7 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 48 58 65 57.0

Шаравьяева Анастасия СЮН 8 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 57 60 65 60.7

Багарякова София СЮН 8 экология растений Куталова Надежда Анатольевна 61 52 55 56.0

Аксенова Елизавета СОШ 2 8 экология человека Рякова Елена Александровна 58 51 41 50.0

Кукарцев Елисей СОШ Цем 8 экология животных Тумбаева Татьяна Юрьевна 42 53 33 42.7

Головнева Дарья СЮН 9 экология растений Куталова Надежда Анатольевна 67 68 65 66.7

Кочурин Матвей СЮН 11 экология растений Тумбаева Татьяна Юрьевна 68 66 64 66.0

Курданова Анна СЮН 9 экология растений Тумбаева Татьяна Юрьевна 53 54 56 54.3

Попова Александра СОШ 4 11 экология человека Клокова Екатерина Леонтьевна 64 56 54 58.0

Капланова Елена СОШ Конево 9 экология человека Буторова Светлана Геннадьевна 53 43 33 43.0

Свечникова Оксана СЮН 10 экология человека Тумбаева Татьяна Юрьевна 58 55 49 54.0

Шаравьева Валерия СЮН 9 экология человека Тумбаева Татьяна Юрьевна 61 56 57 58.0

Черных София СЮН 10 экология человека Тумбаева Татьяна Юрьевна 57 55 55 55.7

Володина Ульяна СОШ Цем 9 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 61 57 61 59.7

Хохлов Никита СОШ Цем 9 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 59 54 43 52.0

Батенькова Ульяна СОШ Цем 9 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 61 55 60 58.7

Войтехов Степан СЮН 9 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 59 55 49 54.3

Бакицкая Алина СЮН 10 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 51 45 55 50.3

Чебакова Светлана СОШ Быньги 9 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 57 54 55 55.3

Кузнецова Ульяна СЮН 10 экология города Тумбаева Татьяна Юрьевна 65 58 59 60.7

Курданов Александр СЮН 9 экология города Тумбаева Татьяна Юрьевна 69 57 61 62.3

Белов Иван СЮН 10 экология водоемов Тумбаева Татьяна Юрьевна 64 58 62 61.3

Онохин Константин СЮН 10 экология водоемов Тумбаева Татьяна Юрьевна 59 58 50 55.7

Вострецова Анна СОШ Быньги 10 экология водоемов Тумбаева Татьяна Юрьевна 57 58 58 57.7

Возрастная категория 4-6 классы

Возрастная категория 7-8 классы

Возрастная категория 9-11 классы

Средний балл 

(max 70)

Оценка экспертов

Протокол очного тура

научно-исследовательской конференции по биологии и опытнической работе 

в рамках форума «ЭКО» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 2023-2024 уч. год

N Участники ОУ Класс Секция Руководитель



Заочный тур Очный тур

Щелкунов Савва СОШ 5 1 экология животных Курылева Наталья Вячеславовна 23 - 23.0 I - -

Никанорова Ульяна СОШ 2 3 экология животных Данилова Ольга Олеговна 22 - 22.0 II - -

Салтанова Ксения СОШ 4 1 экология животных Бызова Светлана Владимировна 20.5 - 20.5 III - -

Конкин Федор СОШ 4 3 экология растений Сардина Ирина Евгеньевна 23.5 - 23.5 I - -

Лабзун Вероника СОШ Цем 3 экология растений Бондаренко Алевтина Анатольевна 20.5 - 20.5 II - -

Усова Мирослава СОШ 4 2 агротехнологии Колташова Светлана Николаевна 25 - 25.0 I - -

Аржанухин Артемий СОШ Цем 3 агротехнологии Бондаренко Алевтина Анатольевна 21.5 - 21.5 II - -

Паршакова Елизавета СОШ 4 3 Урбоэкология Бызова Светлана Владимировна 22 - 22.0 I - -

Берняева Алиса СОШ 4 1 мой первый проект Бызова Светлана Владимировна 20.5 - 20.5 I - -

Бурменский Михаил СОШ Цем 3 средовая экология Бондаренко Алевтина Анатольевна 19.5 - 19.5 I - -

Яснова Маргарита СЮН 5 экология животных Куталова Надежда Анатольевна 31 56.3 87.3 I - -

Рогожников Алексей СОШ Ребристый 6 экология животных Савина Светлана Леонардовна 29.5 51.0 80.5 II - -

Цепелев Илья СЮН 5 мой первый проект Куталова Надежда Анатольевна 22 55.7 77.7 I - -

Паньшина Полина СОШ Цем 5 мой первый проект Степанова Елена Владимировна 20.5 53.0 73.5 II - -

Андриевских Артем
СОШ 4 5 экология города

Бызова Светлана Владимировна, 

Сардина Ирина Евгеньевна
20 37.0 57.0 I - -

Ветошкина Валерия СОШ Цем 6 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 30.5 56.7 87.2 I - -

Войтяхова Яна СЮН 6 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 31 52.3 83.3 II - -

Войтехова Дарья СЮН 6 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 31.5 46.7 78.2 III - -

Назаров Арсений СОШ 5 5 агротехнологии Ломакова Нина Федоровна 27.5 42.0 69.5 уч - -

Горяинова Елизавета СОШ Цем 4 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 35.5 - 35.5 уч - -

Кирилова Алиса СОШ 5 4 агротехнологии Логинова НГ 21 - 21.0 уч - -

Клокова Кира СЮН 6 экология растений Тумбаева Татьяна Юрьевна 34.5 57.3 91.8 I - -

Широков Игорь СЮН 7 экология города Тумбаева Татьяна Юрьевна 26 53.7 79.7 I - -

Багарякова София СОШ Быньги 7 экология города Тумбаева Татьяна Юрьевна 35 34.3 69.3 II - -

Шаравьяева Анастасия СЮН 8 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 34 60.7 94.7 I - -

Янченко Тимофей СОШ Цем 7 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 34.5 57.0 91.5 II - -

Шевцова Софья СОШ Цем 7 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 31.5 57.0 88.5 III - -

Багарякова София СЮН 8 экология растений Куталова Надежда Анатольевна 30.5 56.0 86.5 I - -

Аксенова Елизавета СОШ 2 8 экология человека Рякова Елена Александровна 21.5 50.0 71.5 I - -

Кукарцев Елисей СОШ Цем 8 экология животных Тумбаева Татьяна Юрьевна 30 42.7 72.7 I - -

Кочурин Матвей СЮН 11 экология растений Тумбаева Татьяна Юрьевна 35.5 66.0 101.5 I - -

Головнева Дарья СЮН 9 экология растений Куталова Надежда Анатольевна 33.5 66.7 100.2 II - -

Курданова Анна СЮН 9 экология растений Тумбаева Татьяна Юрьевна 34 54.3 88.3 III - -

Шаравьева Валерия СЮН 9 экология человека Тумбаева Татьяна Юрьевна 34 58.0 92.0 I - -

Черных София СЮН 10 экология человека Тумбаева Татьяна Юрьевна 34.5 55.7 90.2 II - -

Попова Александра СОШ 4 11 экология человека Клокова Екатерина Леонтьевна 29.5 58.0 87.5 III 30.0 117.5

Свечникова Оксана СЮН 10 экология человека Тумбаева Татьяна Юрьевна 33.5 54.0 87.5 уч 28.0 115.5

Капланова Елена СОШ Конево 9 экология человека Буторова Светлана Геннадьевна 20.5 43.0 63.5 уч - -

Батенькова Ульяна СОШ Цем 9 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 36.5 58.7 95.2 I - -

Володина Ульяна СОШ Цем 9 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 34 59.7 93.7 II - -

Чебакова Светлана СОШ Быньги 9 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 32.5 55.3 87.8 III - -

Хохлов Никита СОШ Цем 9 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 32.5 52.0 84.5 уч - -

Войтехов Степан СЮН 9 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 31.5 54.3 85.8 уч - -

Бакицкая Алина СЮН 10 агротехнологии Тумбаева Татьяна Юрьевна 34.5 50.3 84.8 уч - -

Курданов Александр СЮН 9 экология города Тумбаева Татьяна Юрьевна 32.5 62.3 94.8 I - -

Кузнецова Ульяна СЮН 10 экология города Тумбаева Татьяна Юрьевна 29 60.7 89.7 II - -

Белов Иван СЮН 10 экология водоемов Тумбаева Татьяна Юрьевна 33 61.3 94.3 I - -

Онохин Константин СЮН 10 экология водоемов Тумбаева Татьяна Юрьевна 34 55.7 89.7 II 32.0 121.7

Вострецова Анна СОШ Быньги 10 экология водоемов Тумбаева Татьяна Юрьевна 32 57.7 89.7 III 30.0 119.7

Возрастная категория 9-11 классы

Итоговый протокол муниципального этапа

научно-исследовательской конференции по биологии и опытнической работе 

в рамках форума «ЭКО» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 2023-2024 уч. год

N Участники ОУ Класс Секция Руководитель

Возрастная категория 7-8 классы

Оценка экспертов
Общий балл 

Возрастная категория 1-3 классы

Возрастная категория 4-6 классы

Доп.экспертМесто



Ито
ги 

N Участники ОУ Место Баллы Итог Баллы Итог

1 СОШ 2

2 СОШ 2

3 СОШ 2

4 СОШ 2

5 СОШ 4

6 СОШ 4

7 СОШ 4

8 СОШ 5

9 СОШ 5

10 СОШ 5 Баллы за муниц. этап:

11 СОШ 5 1 место - 4 балла

12 СОШ Цем 2 и 3 места - 3 балла

13 СОШ Цем участие - 1 балл

14 СОШ Цем

15 СОШ Цем Баллы за регион. этап:

16 СОШ Цем 1 место - 15 баллов

17 СОШ Цем 2 и 3 места - 10 баллов

18 СОШ Цем участие - 6 баллов

19 СОШ Цем

20 СОШ Цем

21 СОШ Быньги

22 СОШ Быньги

23 СЮН

24 СЮН

25 СЮН

26 СЮН

27 СЮН

28 СЮН

29 СЮН

30 СЮН

31 СЮН

32 СЮН

33 СЮН

34 СЮН

35 СЮН

36 СЮН

37 СЮН

38 СЮН

39 СЮН

40 СЮН

41 СЮН


